
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                № 141  

 

Об обращении депутатов  

Муниципального комитета Востокского городского поселения к 

Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В. и Председателю 

Законодательного Собрания Приморского края Овечкину Е.А. 

 

Заслушав информацию Гладун Т.Н., директора МУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток» об обращении к Губернатору Приморского края, 

председателю Законодательного Собрания Приморского края по вопросу 

включения в долгосрочную целевую программу «Развитие культуры 

Приморского края на 2013-2015 годы» мероприятий по капитальному ремонту 

зданий учреждений культуры, мероприятий по улучшению материально – 

технической базы учреждений культуры, мероприятий по противопожарной 

безопасности,  руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять обращение депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения к Губернатору Приморского края, председателю 

Законодательного Собрания Приморского края по вопросу включения в 

долгосрочную целевую программу «Развитие культуры Приморского края 

на 2013-2015 годы» мероприятий по капитальному ремонту зданий 

учреждений культуры, мероприятий по улучшению материально – 

технической базы учреждений культуры, мероприятий по 

противопожарной безопасности (Приложение 1). 

2. Направить настоящее решение Губернатору Приморского края, 

председателю Законодательного Собрания Приморского края. 

3. Обратиться к городским и сельским поселениям Приморского края с 

просьбой поддержать данное обращение. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 



 
Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 18.04.2012 № 141 

 
 

Многоуважаемый Владимир Владимирович! 

Многоуважаемый Евгений Александрович! 

 

Обращаются к Вам депутаты Муниципального комитета Востокского городского 

поселения по следующему вопросу: 

К вопросам местного значения городских и сельских поселений относятся 
«создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры», «организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения», 
«создание условий для развития местного традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных 
промыслов в поселении», «организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении». 

Для решения указанных вопросов большинством поселений создаются 
муниципальные учреждения культуры, в основном на базе существующих. 

Деятельность учреждений культуры и искусства является одной из важнейших 
составляющих современной культурной жизни. Клубы, дворцы культуры, библиотеки 
выполняют образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, 
способствуют формированию его нравственных основ, духовных потребностей и 
ценностных ориентаций. 

Работа учреждений культуры охватывает все слои населения - от дошкольников до 
людей пожилого возраста.  

Материально - техническое оснащение учреждений культуры отстает от 
современных требований и остро нуждается в укреплении и совершенствовании. В 
настоящее время так же остро стоит вопрос о мерах безопасности и противопожарных 
мероприятиях в учреждениях с массовым пребыванием людей. Отсутствие 
автоматической противопожарной сигнализации в клубах и дворцах культуры ставит под 
угрозу дальнейшее функционирование этих учреждений. Руководители учреждений 
культуры подвергаются штрафным санкциям. 

Для решения проблем материально-технического обеспечения необходимо 
проведение текущих и капитальных ремонтов зданий клубов и дворцов культуры, 
приобретение для них специализированной мебели, сценического оборудования, 
оргтехники. 

Поселения не в состоянии решить данные задачи самостоятельно из-за дефицита 
средств в местном бюджете. 

Известно, что управление культуры Приморского края приступило к разработке 
краевой долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Приморского края на 
2013-2015 годы».  

Убедительно просим Вас включить в указанную программу мероприятия по 
капитальному ремонту зданий учреждений культуры, мероприятия по улучшению 
материально-технической базы учреждений культуры, мероприятия по противопожарной 
безопасности. Участие поселений в указанной Программе определить на принципах 
софинансирования.  
 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                  № 142 

 

Об информации об исполнении бюджета   

Востокского городского поселения за 1 квартал 2012 года 

 

Заслушав информацию об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 1 квартал 2012 года, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать постоянной комиссии по экономической, бюджетно-

налоговой политике, финансам и собственности (Березин Р.В.) провести 

заседание по согласованию с администрацией Востокского городского 

поселения формы предоставления информации об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                  № 143  

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 03.04.2012 № 58 «О порядке и 

условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 03.04.2012 № 

58 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 03.04.2012 № 58 «О 

порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                  № 144 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным 

имуществом Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Востокского городского поселения», принятый в 

первом чтении на заседании Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, состоявшемся 15.02.2012г., заключение прокуратуры 

Красноармейского района о результатах проверки соответствия его 

действующему законодательству, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О порядке владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                № 145  

 

Об информации об обращении главы администрации Красноармейского 

муниципального района Верещак И.Н.  

 

Заслушав информацию старшего специалиста 2 разряда по земельным вопросам 

и жизнеобеспечению Петровой Г.Л. об обращении главы администрации 

Красноармейского муниципального района Верещак И.Н. по вопросу о 

предоставлении льгот по земельному налогу на земельный участок 

Новопокровской ЦРБ, расположенный в п. Восток,  руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Обратиться в прокуратуру Красноармейского района по вопросу правовой 

оценки, законности и правомочности принятия Муниципальным 

комитетом Востокского городского поселения решения о предоставлении 

льготы по уплате земельного налога на 2011 год учреждениям 

здравоохранения, в отношении земельных участков, предоставленных им 

для непосредственного выполнения возложенных на них функций. 

 

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Красноармейского района. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 

 

 

 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                № 146 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в 

Устав Востокского городского поселения»  

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных слушаний по 

проекту решения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения», проведенные 21 

марта 2012 года  состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                  № 147  

 

О решении «О внесении изменений в Устав  

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», руководствуясь Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания, государственной регистрации в установленном порядке и 

обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

18 апреля 2012 г.                                                                                                № 148 

 

Об информации о подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы  

 

Заслушав и обсудив информацию Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о подготовке поздравлений 

ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам и труженикам тыла, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 

 


